
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 10 del 19/01/2012
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO POLITICHE PER IL LAVORO 14 dicembre 2011, n.
793
 
Attività Consigliera di Parità. Revoca A.D. n. 290/11 e Avviso di selezione pubblica per il conferimento di
n. 1 incarico di collaboratrice/tore esperta/o presso l’Ufficio della Consigliera di Parità della Regione
Puglia.
 
 
 
 Il giorno 14 dicembre 2011, in Bari, nella sede del Servizio Politiche per il Lavoro, Via Corigliano, 1 - Z.I.
è stata adottata la seguente Determinazione
 
 
LA DIRIGENTE DEL SERVIZIO
 
 Visti gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97;
Viste le Deliberazioni di G.R. n.3261 del 28.7.98 e n. 13 del 10/1/2011;
 
 Visti gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. 165/01;
 
 Visto l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;
 
 Visto l’art. 18 del Dlgs 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai Principi
applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici;
 
 Visto il D.L.gs n. 198 dell’11.04.06 “Codice delle pari opportunità tra uomo e donna” e successive
integrazioni che ha disciplinato le attività delle Consigliere e dei Consiglieri di parità e impartito
disposizioni in materia di azioni positive in attuazione della delega attribuita al Governo dall’art.47
comma 1 della Legge n. 144/99, definendo il regime giuridico e potenziando le funzioni e le dotazioni
strumentali;
 
 Visti gli artt. 15 e 16 del summenzionato DLgs che hanno definito le modalità di funzionamento e i
compiti demandati alle/ai Consigliere/i;
 
 Visto l’art.18 del predetto decreto, che ha istituito il Fondo nazionale destinato a finanziare, tra l’altro, le
spese relative alle attività delle/i consigliere/i di parità;
 
 Sulla base dell’istruttoria espletata dalla Sig.a Maria Murro, assegnata all’Ufficio della Consigliera

1



Regionale di Parità, verificata e confermata dalla responsabile P.O. Sig.a Maria Luisa Monfreda, dalla
quale emerge quanto segue:
 
 Premesso che:
- Con nota prot. n. 11/CPR del 24.01.11 la Consigliera di Parità pro tempore, Dott.ssa Serenella
Molendini, ha chiesto alla Dirigente del Servizio Politiche per il Lavoro, due risorse esperte (ad alto
contenuto professionale), da individuarsi all’interno della struttura regionale, che possano far fronte alle
necessità di adempiere alle attività di progettazione e ricerca nel settore del lavoro femminile e l’altra
nella comunicazione, ufficio stampa, gestione sito internet, la newsletter e che abbia una ottima
conoscenza della lingua inglese;
- Il Servizio Politiche per il lavoro, al fine di attivare la procedura di mobilità interna ai sensi dell’art.4 del
Regolamento Regionale n. 11/09, non avendo alcuna professionalità di tale tipologia, con lettera
dell’8.2.11 ha inviato la summenzionata richiesta al Servizio Personale e Organizzazione che, con
avviso interno di mobilità temporanea n.10/011/RMC del 2.3.11, ha provveduto alla trasmissione dello
stesso ai Dirigenti di Servizio della Regione Puglia, per la notifica al personale della categoria
interessata (D), nonché alla relativa pubblicazione attraverso il sito http://primanoi.regione.puglia.it;
- Non essendo pervenuta alcuna istanza da parte del personale interno regionale al Servizio Politiche
per il Lavoro, entro il 15.03.11, data ultima di presentazione, con Atto Dirigenziale n. 290 del 1.06.11
sono stati indetti gli avvisi di selezione pubblica, per il conferimento di n. 2 (due) incarichi di
collaboratrici, esperte una in attività di progettazione e ricerca nel settore del lavoro femminile e l’altra
nella comunicazione istituzionale, ufficio stampa, gestione sito internet, blog, con una ottima conoscenza
della lingua inglese, allegati al presente provvedimento,del quale costituiscono parte integrante e
sostanziale, per un periodo di dodici mesi ciascuna, al costo lordo di euro 32.000,00 comprensivo degli
oneri a carico dell’Amministrazione;
- Con nota n. 360/CPR del 2.12.2011, la Consigliera di Parità, a seguito di osservazioni pervenute da
parte di una associazione che ha evidenziato l’opportunità di estendere i destinatari degli Avvisi pubblici
anche al sesso maschile, ha comunicato al Dirigente del Servizio Politiche per il Lavoro, la volontà di
annullare i precedenti bandi e di attivare la procedura di affidamento incarico di collaborazione ad un/a
esperto/a di politiche di genere a supporto dell’Ufficio della Consigliera di parità.
 
VERIFICA AI SENSI DEL D.Lgs 196/03
 
Garanzie alla riservatezza
 La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di accesso ai
documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto
disposto dal Dlgs 196/03 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente regolamento
regionale n.5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari.
 Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione
di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili; qualora tali dati fossero
indispensabili per l’adozione dell’atto, essi sono trasferiti in documenti separati, esplicitamente
richiamati.
 
 ADEMPIMENTI CONTABILI AI SENSI DELLA L.R. n.28/2001
- bilancio vincolato
- esercizio finanziario 2011
- competenza 2011
- Determinazione Dirigenziale n. 2 del 19.01.11 - impegno n. 2
- UPB di spesa 02.05.01
- capitolo di spesa 953075/11

2



- causale: la copertura finanziaria del presente provvedimento pari ad euro 18.500,00 (euro 12.000,00 +
IVA quale compenso al/la collaboratore/rice esperto/a ed euro 4.000,00 oneri a carico
dell’Amministrazione)
- Termine entro il quale l’obbligazione si perfeziona giuridicamente 2011 dichiarazioni e/o attestazioni:
- la somma che si liquida con il presente atto è stata accertata sul corrispondente capitolo di spesa
- esiste disponibilità finanziaria sul capitolo di spesa innanzi indicato
 
 Visto di attestazione disponibilità finanziaria
 
La responsabile P.O. La Dirigente
Sig.a Maria Luisa Monfreda del Servizio Politiche per il Lavoro
 Dott.ssa Luisa Anna Fiore
 
 Tutto ciò premesso,considerato e ritenuto
 
LA DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO
POLITICHE PER IL LAVORO
 
 sulla base delle risultanze istruttorie di cui innanzi;
 
 Viste le attestazioni in calce al presente provvedimento;
 
 Ritenuto di dover provvedere in merito.
 
DETERMINA
 
1. di prendere atto di quanto indicato in premessa, che qui si intende integralmente riportato;
2. di revocare l’Atto Dirigenziale n. 290 del 1.06.11;
 
3. di approvare, per le ragioni in premessa esplicitate, l’avviso di selezione pubblica, per il conferimento
di n. 1 (uno) incarico di collaboratrice/ore esperta/o, allegato al presente provvedimento,del quale
costituisce parte integrante e sostanziale, per un periodo di dodici mesi, al costo complessivo lordo di
euro 18.500,00 comprensivo degli oneri a carico dell’Amministrazione;
 
4. Il presente provvedimento viene redatto in forma integrale.
 
1. il presente provvedimento:
a) sarà pubblicato all’albo on line nelle pagine del sito www.regione.puglia.it;
b) sarà pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia;
c) sarà trasmesso in copia conforme all’originale alla Segreteria della Giunta Regionale;
d) sarà disponibile nel sito ufficiale della Regione Puglia: www.regione.puglia.it e nel sito dell’Ufficio della
Consigliera di Parità: www.consparitapuglia.it;
e) sarà trasmesso in copia all’Assessore al Welfare.
 
 Il presente atto, composto da n. 5 facciate e da n. un allegato parte integrante e sostanziale composto
da n. 6 facciate, è adottato in originale.
 
La Dirigente del
Servizio Politiche per il Lavoro

3



Dott.ssa Luisa Anna Fiore

4


